
diário oficial Nº 35.164  35Quarta-feira, 26 DE OUTUBRO DE 2022

 MUNICIPIO: MARABÁ/ Rondon do Pará
 PERIODO: 16 A 22/10/2022
(6/5 Seis diárias e meias)

SERVIDOR CARGO/FUNÇÃO MATRICULA

IZAQUE CAVALCANTE DE ARAUJO Motorista 505659

IRLANDIA DA SILVA GALVÃO
Ordenadora de despesa

Protocolo: 868473

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  13ª REGIONAL

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO Nº 024/2022
CONTRATO 24/2022 - PROCESSO Nº 2022/1349941 -13ºCRS/SESPA
FISCAL DESIGNADO: SHIRLE POENTES DE FREITAS, Matricula nº 5948119-1.
SUPLENTE: MARIA ZULEIDE FARIAS CEI, Matrícula: 9566195-1.
OBJETO DO CONTRATO: Transporte de Paciente.
HELIUS CEZAR TOCANTINS DE SOUZA
DIRETOR DO 13º CRS

Protocolo: 868026

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO 24/2022 - PROCESSO 
Nº 2022/1349941 -13ºCRS/SESPA

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 96/2022 – 13ºCRS.
OBJETO: Transporte de Paciente.
CONTRATANTE: 13º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA
CONTRATADA: PRATIQUE TRANSPORTES DE URGENCIA E EMERGENCIA 
EIRELI - EPP (CNPJ/NF n° 21.458.346/0001-08).
VIGÊNCIA DO CONTRATO ORIGINAL: 25/10/2022 à 25/11/2022.
VALOR ESTIMADO: R$ 17.500,00 (dezessete mil e quinhentos reais).
ASSINATURA: 25/10/2022.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
PTRES: 908288, Fonte de Recursos: 0103000000, Elemento de Despesa: 
339033.
FORO: Cidade de Cametá, Estado do Pará.
HELIUS CEZAR TOCANTINS DE SOUZA
DIRETOR DO 13º CRS

Protocolo: 868029

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA
Na PORTARIA N° 01/2021-GAB/DG/HOL de 04 de janeiro de 2022, 
que trata sobre a prorrogação de cessão da servidora LUCIANA LEITE MES-
QUITA TRINDADE RIBEIRO, no cargo de Fonoaudiólogo, para o Tribunal 
Regional Federal da 1ª Região, com ônus para o órgão cessionário.
ONDE SE LÊ:
CONSIDERANDO o que o Art. 3º, § 2º, que dispõe sobre a cessão de servi-
dor no âmbito do Poder Executivo Estadual, inclusive para suas empresas 
públicas e sociedades de economia mista, onde cessão será concedida pelo 
prazo de até 4 (quatro) anos, podendo ser prorrogada no interesse dos ór-
gãos e entidade cedentes e cessionários, mediante ato publicado no Diário 
Oficial do Estado
LEIA-SE:
CONSIDERANDO o que o Art. 3º, § 3º, que dispõe sobre a cessão de ser-
vidor no âmbito do Distrito Federal e dos Municípios, a cessão observará 
o prazo de até 02 (dois) anos, podendo ser prorrogada no interesse dos 
órgãos e entidades cedentes e cessionários, sem prejuízo da necessidade 
de anuência do servidor cedido, podendo ser prorrogada no interesse dos 
órgãos e entidade cedentes e cessionários, mediante ato publicado no Di-
ário Oficial do Estado.

Protocolo: 868505

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 157/2022 - IRP
Processo nº 2022/957.460
Objeto: FORNECIMENTO de Medicamento NIVOLUMABE.
A autoridade competente do Hospital Ophir Loyola, homologa o aludido 
certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor da empresa:
BRISTOL-MIERS SQUIBB FARMACEUTICA LTDA
Valor Total da Licitação: R$ 486.536,80
Belém, 21 de Outubro de 2022
Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 867998

CONVÊNIO
.

TERMO DE CONVÊNIO
Processo nº 2022/1180569
DAS PARTES: HOSPITAL OPHIR LOYOLA – HOL E ASSOCIAÇÃO PRO TRAUMA.
DO OBJETO: A mútua cooperação entre as partes e o intercâmbio entre 
as entidades CONVENENTES, visando a realização de atividades técnicas 
em nível de Pós-Graduação – programas de Residência Multiprofissional e 
Uniprofissional (COREMU) e Médica (COREME) da Associação Pro Trauma.
DO PRAZO: A vigência do presente instrumento terá a duração de 60 (ses-
senta) meses, contado da data de sua assinatura.
DO FORO: Belém – Pará
DATA: 13/09/2022
ASSINATURAS:
IVETE GADELHA VAZ - DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA - HOL
GISELE MARADEI PEREIRA RAPOSO – DIRETORA DA ASSOCIAÇÃO PRO TRAUMA
ENDEREÇO: Avenida Nazaré, 1203, Bairro Nazaré, CEP: 66035-145 – Belém/PA.

Protocolo: 868474

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 838/2022 - GAB/DG/HOL.
A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 01/12/2021, Publicado no DOE 
nº 34.783 de 02/12/2021.
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2022/1308924 de 
11/10/2022.
RESOLVE:
SUSPENDER por necessidade de serviço a contar 03/10/2022 a 01/11/2022 o 
gozo de férias da servidora KELLY CRISTINA NUNES WANZELER, Procurador 
Autárquico, matricula n° 5902799/1, concedido por meio da PORTARIA Nº 
527/2022 de 18/07/2022, Publicado no DOE Nº 35.076 de 12/08/2022.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Belém, 19 de outubro de 2022.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral do HOL

Protocolo: 868046
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 097/2022 - 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 157/2022
Processo nº. 2022/957.460
FORNECEDOR: BRISTOL-MYERS SQUIBB FARMACÊUTICA LTDA
Valor Total: R$ 486.536,80
Data de Assinatura: 21/10/2022
VIGÊNCIA: 21/10/2022 a 20/10/2023
OBJETO: Fornecimento do medicamento NIVOLUMABE, conforme abaixo:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTDE VALOR UNITARIO
1 NIVOLUMABE 100MG/10ML FR 40 R$ 10.136,19
2 NIVOLUMABE 40MG/10ML FR 20 R$ 4.054,46

Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ
Protocolo: 868486

PORTARIA Nº 839/2022 - GAB/DG/HOL
A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
legais, que lhe foram conferidas pelo Decreto de 01/12/2021, publicado no 
DOE nº 34.783 de 02/12/2021 e tendo em vista o disposto nos arts. 199, 
204 e 205 da Lei nº 5.810 de 24 de janeiro de 1994 (RJU/PA),
resolve:
CONSIDERANDO solicitação de prorrogação de prazo de trinta dias, formulada 
pela presidência da Comissão de Sindicância Administrativa Investigatória - 
SAI, através do Processo nº 2022/1345861 de 19/10/2022, constituída 
pela PORTARIA Nº 745/2022 -GAB/DG/HOL de 21/09/2022.
RESOLVE:
PRORROGAR por trinta dias, o prazo para apresentação de Relatório Conclusi-
vo do Processo de Comissão de Sindicância Administrativa Investigatória - SAI 
instituída pela PORTARIA Nº 745/2022 - GAB/DG/HOL de 21/09/2022.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 25 de outubro de 2022.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral do HOL

Protocolo: 868436


